CERTIFICA que los  datos  presentados  en el Balance General al treinta  y  uno  de diciembre de dos mil diecisiete,  corresponden a  los registros  de  la 
contabilidad de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Integral “San Miguel Chuimequená”, R. L. y que su  activo  total  asciende  a  la cantidad  de  un mil 
quinientos setenta millones setecientos ochenta y seis mil seiscientos setenta y nueve quetzales   (Q 1,570,786,679).

Alejandra Elizabeth García Tzoc
CONTADOR GENERAL

Vo.Bo. Lic. José Edvin Yax García
GERENTE GENERAL

Vo.Bo. Licda. Marta Cecilia Dueñas Juárez
AUDITOR INTERNO

Disponibilidades
Inversiones financieras
Cartera de préstamos
-)Estimaciones S/préstamos

[...]

La   infrascrita Perito Contador Alejandra Elizabeth García Tzoc, registrada en la Superintendencia de Administración Tributaria bajo el  No. 3376210-4,  
CERTIFICA:   Que la Cooperativa de Ahorro y Crédito  Integral  “San Miguel Chuimequená”, R. L. durante el período del uno de enero al treinta y uno de 
diciembre del año dos mil diecisiete, obtuvo un excedente neto de dieciocho millones novecientos ochenta y siete mil quinientos cincuenta y cinco 
quetzales (Q 18,987,555).

Alejandra Elizabeth García Tzoc
CONTADOR GENERAL

Vo.Bo. Lic. José Edvin Yax García
GERENTE GENERAL

Vo.Bo. Licda. Marta Cecilia Dueñas Juárez
AUDITOR INTERNO

ESTADOS
FINANCIEROS 2017

Sistema MICOOPE
Participación en Juntas Regionales y Asambleas de

[...]

que las cifras presentadas a los asociados en la Asamblea General Ordinaria Obligatoria reflejan la realidad 
financiera de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Integral “San Miguel Chuimequená,” R. L. al 31 de diciembre de 2017, 
de acuerdo a los registros contables; cuyos principales rubros se integran de la siguiente manera: Activos totales de un 
mil quinientos setenta millones setecientos ochenta y seis mil seiscientos setenta y nueve quetzales (Q. 1,570,786,679); 
Capital Institucional de ciento cincuenta y dos millones ochocientos cincuenta y nueve mil quinientos setenta y un 
quetzales (Q. 152,859,571); el cual incluye un Excedente Neto de dieciocho millones novecientos ochenta y siete mil 
quinientos cincuenta y cinco quetzales (Q. 18,987,555).

Totonicapán, marzo del 2018.

Elida del Carmen Tzul Tax
Presidente

Byron Estuardo Cua Tax               Josué Moisés Pú Cuá
                            Secretario                     Vocal

DICTAMEN
COMISIÓN DE VIGILANCIA

DICTAMEN
AUDITORÍA EXTERNA